

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

| | | | |
|--------------------------|--|--------------------------------------|--|
| Nom de l'association | ASSOCIATION BELGE DE L'ORDRE DE MALTE ASBL | | |
| Adresse (siège) | Avenue HUART Hamoir 43 - 1030 Bruxelles | | |
| N° BCE | 410197855 | URL site internet | www.vandesteel@ordredemalte.be |
| Vérificateur des comptes | Eiduciaire d'Expertise Comptable de Belgique - Mr Eric de Meester de Betzenbroek | | |
| | | Validité attestation fiscale, jusque | 2014-2019 |

| | 2019 | | | 2018 | | | 2017 | | |
|---------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------|
| | Actif | Passif | Total | Actif | Passif | Total | Actif | Passif | Total |
| Bilan (€) | | | | | | | | | |
| Total bilan | 5.067.519 € | 5.067.519 € | 5.066.855 € | 5.086.854 € | 5.086.135 € | 6.366.135 € | 6.366.135 € | 6.366.135 € | |
| Actifs immobilisés | 3.059.919 € | | 3.165.751 € | | | 5.238.436 € | | | |
| Actifs circulants | 2.005.323 € | | 1.890.346 € | | | 1.127.899 € | | | |
| Comptes de régularisation | 2.277 € | | 30.758 € | | | 31.045 € | | | |
| Patrimoine | | 3.827.592 € | 3.915.125 € | | 3.915.125 € | 4.746.481 € | | | |
| Provisions | | 451.765 € | 451.765 € | | 525.867 € | 920.406 € | | | |
| Dettes > 1 an | | 1.700 € | 1.700 € | | 1.700 € | 1.700 € | | | |
| Dettes < 1 an | | 103.136 € | 103.136 € | | 117.293 € | 176.744 € | | | |
| Comptes de régularisation | | 683.326 € | 683.326 € | | 526.869 € | 520.804 € | | | |

| | 2019 | | | 2018 | | | 2017 | | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | Charges | Produits | Total | Charges | Produits | Total | Charges | Produits | Total |
| Compte de résultats (€) | | | | | | | | | |
| Biens et services | 679.721,29 € | | 679.721,29 € | 2.788.273,23 € | | 2.788.273,23 € | 687.912,85 € | | 687.912,85 € |
| Frais de personnel (incl. bénévoles) | 474.497,35 € | | 474.497,35 € | 444.005,65 € | | 444.005,65 € | 425.946,90 € | | 425.946,90 € |
| Réductions de valeur, provisions et autres charges | 95.126,51 € | | 95.126,51 € | -109.321,18 € | | -109.321,18 € | 285.370,65 € | | 285.370,65 € |
| Chiffre d'affaires, etc.... | | 259.989,37 € | 259.989,37 € | | 303.793,90 € | 303.793,90 € | | 248.806,13 € | 248.806,13 € |
| Cotisations, dons, legs, subventions | | 863.744,90 € | 863.744,90 € | | 1.655.545,45 € | 1.655.545,45 € | | 867.852,28 € | 867.852,28 € |
| Charges et produits financiers | 5.745,98 € | 43.823,65 € | 49.569,63 € | 18.779,10 € | 87.947,30 € | 106.726,40 € | 26.582,21 € | 68.363,48 € | 94.945,69 € |
| Charges et produits exceptionnels | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 119.901,43 € | 383.996,34 € | 503.897,77 € | 19.474,04 € | 102.524,55 € | 122.000,59 € |
| Total charges et produits | 1.255.091,13 € | 1.167.557,92 € | 2.422.649,05 € | 3.261.638,23 € | 2.430.282,59 € | 5.691.920,82 € | 1.445.286,65 € | 1.287.336,44 € | 2.732.623,09 € |
| Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1] | | 572.857,00 € | 572.857,00 € | | 1.388.931,00 € | 1.388.931,00 € | | 456.340,53 € | 456.340,53 € |
| dons | | 472.857,00 € | 472.857,00 € | | 538.931,00 € | 538.931,00 € | | 456.340,53 € | 456.340,53 € |
| legs | | 100.000,00 € | 100.000,00 € | | 850.000,00 € | 850.000,00 € | | 0,00 € | 0,00 € |
| Total coûts récoltes de fonds directes | | 12.564,55 € | 12.564,55 € | | 13.980,17 € | 13.980,17 € | | 16.076,00 € | 16.076,00 € |
| Production- en diffusion | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € |
| Publicité en relation avec récoltes de fonds | | 12.564,55 € | 12.564,55 € | | 13.980,17 € | 13.980,17 € | | 16.076,00 € | 16.076,00 € |
| Frais de personnel et/ou de sous-traitance | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € |
| Resultat récoltes de fonds indirectes | | 282.948,00 € | 282.948,00 € | | 314.370,00 € | 314.370,00 € | | 381.062,70 € | 381.062,70 € |
| Cotisations | | 77.920,00 € | 77.920,00 € | | 77.255,00 € | 77.255,00 € | | 71.120,00 € | 71.120,00 € |
| Sponsoring, vente merchandising, événements | | 205.028,00 € | 205.028,00 € | | 237.115,00 € | 237.115,00 € | | 309.942,70 € | 309.942,70 € |
| Licences | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € |
| Tombola | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € | | 0,00 € | 0,00 € |
| Subsides | | 212.967,00 € | 212.967,00 € | | 189.359,00 € | 189.359,00 € | | 170.130,54 € | 170.130,54 € |

| | 2019 | 2018 | 2017 |
|--|--------------|--------------|--------------|
| Tension salariale (max/min. brut, en ETP) | :1 | :1 | :1 |
| Frais d'administration générale | 237.986,00 € | 233.784,00 € | 239.637,00 € |
| Total coûts récoltes de fonds directes | 12.564,55 € | 13.980,17 € | 16.076,00 € |
| Ratio FAGI/Produits | 20% | 0,096196221 | 0,186149473 |
| Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut | 2% | 0,010065417 | 0,035228078 |

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes

Date 25.09.2020

Eric de Meester

VERIFICATEUR AUX COMPTES